
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 1.augustā           Nr.249 

(protokols Nr.13, 1.§) 
 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu 
(posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu 

(posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūvei” 
_______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība izstrādā iesniegšanai Satiksmes ministrijā projekta iesniegumu 

„Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu 
un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūve”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.martā noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.173) ir 
paredzēta iespēja pilsētas tranzīta ielas pārbūves līdzfinansēšanai. Valkas novada pašvaldībai nav 
pieejami budžetā līdzekļi, lai varētu veikt šo ielu pārbūvi un asfalta seguma atjaunošanu bez valsts budžeta 
līdzfinansējuma. 

Ministru kabinets 2023. gada 15. augustā pieņēma noteikumus Nr. 451 “Grozījumi Ministru 
kabineta 2008. gada 11. marta noteikumos Nr. 173 "Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 
programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība"”, kas grozīja MK noteikumu Nr.173 46.punktu, nosakot 
mazāku pašvaldības līdzfinansējumu no 50 % uz 25 % par pilsētas tranzīta ielas būvprojektu, kuram 
pašvaldība pieprasa līdzfinansējumu par projekta izmaksām, kas minētas šo noteikumu 47. punktā: 

“47. Par izmaksām, kas attiecināmas uz pilsētu tranzīta ielu būvniecības līdzfinansēšanu, uzskata 
šādus izmaksu veidus: 
47.1. ielas brauktuves un tās elementu būvdarbu izmaksas; 
47.2. ielas brauktuves lietus ūdens kanalizācijas būvdarbu izmaksas; 
47.3. ielas apgaismojuma būvdarbu izmaksas; 
47.4. ielas būvprojektēšana; 
47.5. ielas būvuzraudzība; 
47.6. autoruzraudzība; 
47.7. projektu vadība.” 
2023.gadā augstāk minētajam tranzīta maršruta ielas posmam ir izstrādāts būvprojekts (SIA “Ceļu 

komforts”). Pārbūvējamās ielas posma garums ir 1,29 km. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, U.Ozoliņa, A.Kušķe, D.Bašķe, 
S.Pilskalne, J.Žurovičs, V.Vesingi, V.A.Krauklis, K.Sula), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā 
no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz 
Tālavas ielai) pārbūve” ar lūgumu iekļaut Valsts autoceļu pārvaldīšanas, uzturēšanas un 
atjaunošanas finansēšanas plāna 2025.gadam valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


finansējuma saņemšanai tranzīta ielas pārbūvi Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Raiņa 
līdz Burtnieku ielai, Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku līdz Tālavas ielai). 

2. Ja projekts „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku 
ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai pārbūve” tiks 
līdzfinansēts no 2025.–2026.gada valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 690259 EUR 
apmērā, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 25% apmērā vai 230087 EUR. 
Kopējās plānotās izmaksas būvniecībai ir 920346 EUR. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija 
lēmums Nr.231 “Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa 
Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no 
Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūvei”” (protokols Nr. Nr.12,4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 


